
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    687    DEL     22/07/2024 

AVVISO  DI  STABILIZZAZIONE  DEL  PERSONALE  A  TEMPO 
DETERMINATO DEL COMUNE DI CATTOLICA PER LA COPERTURA DI N. 
1  POSTO EDUCATORE NIDO D’INFANZIA –  AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX.  CAT.  C)  PER  GLI  ASILI  NIDO,  RISERVATO  AL  PERSONALE  IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 20, COMMA 1, DEL DGLS 
N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017 GRADUATORIA FINALE.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 776 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 687 del 22/07/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  il  fabbisogno  del  personale  2024-2026  approvato  con  D.G  n.  204  del 
07/12/2024 e la prima variazione approvata con D.G. n. 55 delc 22/04/20024;

VISTA  la  D.G  n.  209  del  30/12/2021  dove  viene  approvato  il  regolamento  di 
attuazione della procedura di reclutamento speciale presso il Comune di Cattolica;

VISTO l’art 3 comma 5 D.L.44/2023 il quale prevede che i comuni fino al 31 dicembre 
2026, possono procedere, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione organica,  
previo colloquio selettivo e all'esito della valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta, 
alla stabilizzazione,  nella  qualifica ricoperta, del  personale non dirigenziale,  che, entro il  
predetto termine, abbia maturato almeno trentasei mesi di servizio, anche non continuativi, 
negli ultimi otto anni,  presso l'amministrazione che procede all'assunzione, che sia stato 
assunto a tempo determinato a seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui 
all'articolo 35 del  decreto legislativo  30  marzo 2001,  n.  165,  e  che  sia  in  possesso  dei 
requisiti di cui all'articolo 20, comma 1, lettere a) e b), del decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 75.

VISTO altresì l’art Art. 20 comma 1 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 inerente 
“il superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni” che alle lettere a) e b) al 
fine di ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la professionalità acquisita dal  
personale  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  le  Pubbliche  amministrazioni 
possono assumere a tempo indeterminato personale non 

dirigenziale che possegga i seguenti requisiti:

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015  
con contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che procede all'assunzione;

b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con 
procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella 
che procede all'assunzione;

Visti i seguenti atti:

- Determinazione dirigenziale  n. 433 del 23/05/2024 con la quale è stato approvato l’  
“Avviso di stabilizzazione del personale a tempo determinato del comune di cattolica per la  
copertura di n. 1 posto educatore nido d’infanzia – area degli istruttori (ex. cat. c) per gli asili  
nido, riservato al personale in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 1, del dgls n.  
75 del 25 maggio 2017”;

-  Protocollo  n.  20349  del  28/05/2024  con  cui  è  pervenuta  l’unica  candidatura  per 
partecipare all’avviso;

Pratica n. 776 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 687 del 22/07/2024 Pag. 2 di 4



-  Ritenuti  soddisfacenti  i  requisiti  della  domanda  come  da  protocollo  n.  25376  del 
03/07/2024 del dirigente del settore 3 “Servizi Educativi” Ing. Stefano Bruscoli (in allegato 
a tale determina);

  
Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A

1) - Per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente riportati e trascritti, di 
approvare  la  stabilizzazione  per  la  domanda  protocollo  n.  20349  per  l”  Avviso  di  
stabilizzazione del personale a tempo determinato del comune di cattolica per la copertura di n.  
1 posto educatore nido d’infanzia – area degli istruttori (ex. cat. c) per gli asili nido, riservato  
al  personale in possesso dei  requisiti  previsti  dall’art.  20,  comma 1,  del  dgls n.  75 del  25  
maggio 2017”;

Protocollo n.  25376 del  03/07/2024 autorizzazione alla stabilizzazione del settore 3 (in 
allegato);

2)  –  di  individuare  nell'Istruttore  amministrativo  Daniela  Granata  dell’Ufficio 
Organizzazione e gestione del personale la responsabile del procedimento per gli atti di  
adempimento della presente determinazione;

3)  -  Ai  sensi  dell'art.  3  comma  4  della  L  241/90  e  ss.  mm.,  avverso  il  presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale  Emilia-Romagna entro 60 (sessanta)  giorni  dalla  data di  pubblicazione dello 
stesso,  ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro (centoventi)120 
giorni.         

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Stipendi Ufficio Presenze

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/07/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 776 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 687 del 22/07/2024 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 776 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 687 del 22/07/2024 Pag. 4 di 4


